Estado Zulia, específicamente en el sector “La Playa”, muy concretamente, en 

la Escuela Básica Nacional Héroe Nigale la cual está ubicada en el sector la 

playa carretera  los Teques limitando con  los Teques, rio Misoa, sector curva 

el coquito, y el lago de Maracaibo, atendiendo una matrícula de ciento ochenta 

y dos (182), distribuidos de la siguiente manera: 39 estudiantes de educación 

inicial, 70 en  educación básica bolivariana, 73 de educación básica, media 

general y diversificada, está distribuida en tres niveles o modalidades 

atendiendo los turnos matutino y vespertino.